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Nr 504
Av herr Bergman in. fl., om inrättande vid Göteborgs universitet 

av en personlig professor i plastikkirurgi för docenten 
Bengt Johansson.

(Lika lydande med motion nr 568 i Första kammaren)

Vid 1969 års riksdag framfördes i motionerna I: 447 ocli 11: 517 förslaget 
att en personlig professur i plastikkirurgi skulle inrättas vid Göteborgs 
universitet för docenten Bengt Johansson. Förslaget överensstämde med 
vad medicinska fakulteten vid universitetet föreslagit universitetskanslers- 
ämbetet.

I de nämnda motionerna utvecklades närmare sakförhållandena bakom 
förslaget. Motivet för hemställan kvarstår och är belagt genom fakultets- 
förslaget. Vid statsutskottets behandling år 1969 av motionsyrkandet (SU 
1969:46, s. 16) anfördes inte heller någon invändning mot motiven som 
sådana. Utskottet avstyrkte bifall till motionerna endast »med hänsyn till 
den återhållsamhet i fråga om inrättande av nya professurer, som Kungl. 
Maj:l funnit nödvändig och som utskottet i det föregående accepterat».

Med Johanssons personliga professur bör förenas undervisningsskyldig- 
het av tills vidare 25 undervisningstimmar per läsår med rätt att mot ar
vode åta sig ytterligare undervisning. Innehavaren av professuren hör ha 
ett statligt arvode motsvarande skillnaden mellan lönen till en professor 
och lönen för docent Johanssons lön som överläkare vid Sahlgrenska sjuk
husets plastikkirurgiska klinik. Denna löneskillnad beräknades 1969 till ca 
7 000 kronor för år.

De fördelar som professurens inrättande skulle ge speciellt för möjlig
heterna till fortsatt forskning och undervisning med ökande volym måste 
anses mycket tungt vägande. Ett inrättande av en föreslagen personlig pro
fessur skulle med hänsyn till de faktiska förhållandena inte rubba den prin
cipiella prioritering som statsmakterna tidigare gett uttryck för.

Vi hemställer,

att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att inrätta en per
sonlig professur i plastikkirurgi vid Göteborgs universitet för 
docenten Bengt Johansson.

Stockholm den 28 januari 1970
Per Bergman (s)

Gösta Josefsson (s) B.-O. Thylén (m) Gunnar Gustafsson (s)
i Halmstad i Uddevalla

Johannes Antonsson (ep) Doris Håvik (s) Bertil von Frieseh (fp)


